
 
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADR O DE PESSOAL 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS Nº 02/2014 

 
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA  REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e tendo em vista o que consta do Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2013, disponibilizado no Diário 
Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, de 30/10/2013, e publicado no Diário Oficial da União, de 31/10/2013 e 
retificações posteriores, destinado ao provimento de cargos do seu Quadro de Pessoal, RESOLVE: 
 
1. TORNAR PÚBLICA  a lista geral por Unidade de Classificação, lista de deficientes por Unidade de Classificação e 

Lista Geral do Estado de São Paulo dos candidatos: 
 

1.1 Habilitados após a realização das Provas Objetivas e da Prova Prática de Capacidade Física para o cargo de 
Técnico Judiciário - Área Administrativa – Especialidade Segurança e Transporte, de acordo com o que 
estabelecem os Capítulos VII e X do Edital acima referido.  

 
1.2 Habilitados, ao cargo indicado no subitem 1.1, acima, que optaram por constar na LISTA GERAL DO ESTADO 

DE SÃO PAULO nos termos do Capítulo III, item 5.2 do Edital acima indicado. 
 

2. INFORMAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram as 
provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br ). 

 
3. ESTABELECER  que os recursos referentes aos resultados da Prova Prática de Capacidade Física deverão ser 

interpostos no prazo de 02 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, exclusivamente por meio do 
site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do 
Concurso Público. 

 
 

Desembargador Federal FÁBIO PRIETO DE SOUZA  
Presidente 

 
 



1 
 

 

ANEXO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS Nº 02/2014 
 

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE CAPACIDADE FÍSICA) 
 
Cargo/Área/Especialidade: 17 - TÉC JUD - ÁREA ADM -  ESP SEGURANÇA E TRANSPORTE 
Unidade de Classificação: T - TRF 3ª  E SEÇÃO JUDIC IÁRIA DO ESTADO DE SP-CAPITAL 
 
NÚMERO   NOME                                                DOCUMENTO          PONTOS  CLASS 
0028749a JONAS UMEOKA YAMAUCHI                               0000000308251647   224.86      1  
0029012j LEONARDO CARLOS DA SILVA                            0000000127195352   223.23      2  
0029773c RAFAEL PRESOTTO                                     0000000295832563   221.57      3  
0028985b LEANDRO DO AMARAL                                   0000000338173262   220.08      4  
0029283h MARCIO CANTUARIO FERREIRA                           0000000283394419   215.43      5  
0027940h EDSON DE PAULA ISHI                                 0000000271639702   215.28      6  
0028960h KLEBER LEANDRO NASCIMENTO PIRES                     0000000MG8057926   215.28      7  
0028461a GUSTAVO ALVARENGA BORGES                            0000000249072828   212.14      8  
0029443d MARIO HENRIQUE GARRIDO SILVESTRE                    0000000346161356   210.65      9  
0028070h ELVIS ADRIANO SAUNITTI                              0000000029968223   208.99     10  
0029771j RAFAEL PACHECO DE OLIVEIRA SILVA                    0000000297536722   208.87     11  
0027443e ARNALDINO DA SILVA                                  0000000144491850   207.50     12  
0028251a FERNANDA PORTELLA SAMPAIO                           0000000011143322   207.36     13  
0028181f FABIANO DE SOUZA BARBOSA                            0000000201206158   207.36     14  
0029883j RICARDO FABIANO DE OLIVEIRA                         0000000261844301   205.85     15  
0030011b ROGER DE LIMA                                       0000001087894752   205.85     16  
0027979b EDUARDO SEIHUKU KINJO                               0000000087762505   205.85     17  
0027827a DENIS SILVA CARNEIRO                                0000000321686251   205.85     18  
0029657a PATRICK WENDEL SILVA MATOS                          0000000282352879   204.21     19  
0027960c EDUARDO ANDRE VIEIRA DE LIMA                        0000000025287836   202.58     20  
0029756c RAFAEL ANTUNES CHAGAS                               0000000021563631   202.58     21  
0027963i EDUARDO CESAR CASTRO RICCI                          0000000342949500   202.58     22  
0027974c EDUARDO MARQUES ANDRE                               0000000326616986   202.58     23  
0003967g EDUARDO DOS SANTOS FONTES                           0000000091960195   201.07     24  
0028120h ERNANDES PEREIRA DE ANDRADE                         0000000030022803   201.07     25  
0028615b JAIRO DE NOVAIS MELO                                0000000109819482   201.07     26  
0029670d PAULO CESAR DA SILVA                                0000000322187461   201.07     27  
0029727g PEDRO AURELYO LYRA BARRETO                          0000000007281495   201.07     28  
0003984g FERNANDO LOPES NOGUEIRA                             0000000296814714   200.94     29  
0030003c RODRIGO PINHEIRO                                    0000000306650162   200.94     30  
0028469f HAILTON DE ANDRADE JUNIOR                           0000000330245752   199.56     31  
0030442g VITOR HUGO LACERDA DA SILVA TODARO                  0000000123721912   199.56     32  
0028403i GILDNER MARCEL VIEIRA                               0000000021621350   199.43     33  
0029850f RENATO DE MEDEIROS SOUZA                            0000000112548136   199.43     34  
0029843i RENATO ALMEIDA FERNANDES                            0000000299507142   199.43     35  
0028851c JOSE PEREIRA SANTIAGO JUNIOR                        0000000500750063   199.43     36  
0028233j FELIPE DE CASTRO LORENA                             0000000417110649   199.43     37  
0029480j MAURICIO MACHADO                                    0000000193357252   197.92     38  
0028978e LEANDRO CHERQUE PINTO                               0000000088516430   197.92     39  
0029665k PAULO ALVES DOS SANTOS                              0000000245756073   197.92     40  
0029996a RODRIGO MARCOS CAVALO                               0000000023650363   197.92     41  
0029298j MARCIO MOURA SILVA                                  0000000000031407   197.92     42  
0030198k SILAS SANTOS FRANCA                                 0000001334481504   197.92     43  
0029941i ROBERTO PAULO SOARES DA COSTA FILHO*                0000000090956327   196.41     44  
0029180i MADSON JOSE GABRIEL*                                0000000286242096   186.85     45  
0028854i RUBENS DE MELLO GABARRON*                           0000000288892367   185.35     46  
46 Candidato(s) nesta opção 
* CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 
 
 
Cargo/Área/Especialidade: 17 - TÉC JUD - ÁREA ADM -  ESP SEGURANÇA E TRANSPORTE 
Unidade de Classificação: I - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO E STADO DE SÃO PAULO - INTERIOR 
 
NÚMERO   NOME                                                DOCUMENTO          PONTOS  CLASS 
0078392e ALBERTO RODRIGUES SOPHIA                            0000000032264890   221.72      1  
0053679j VITOR DA SILVA MAEDA                                0000000436660258   220.21      2  
0075383k DEMETRIO JAMMAL NETO                                0000000198007061   218.43      3  
0080035b FERNANDO PEREDA LOPES                               0000000265670342   215.28      4  
0058591j JOSE RICARDO CONTI                                  0000000132899826   212.01      5  
0064921b MARCIO JOSE DOS SANTOS                              0000000254974788   210.65      6  
0069049b RENAN FONSECA CAMPIDELI                             0000000MG9045213   208.99      7  
0064891h GABRIEL HERNANDES PEREIRA                           0000000091162040   208.99      8  
0069053d RICARDO JEFERSON FONSECA JUSTINO                    0000000251550655   207.50      9  
0058488f DANILO CAMARGO DA SILVA                             0000000435693888   207.36     10  
0078396b ALEXANDRE GONCALVES CONSOLI                         0000000203380290   205.99     11  
0058587h JOSE FERREIRA PONTES FILHO                          000000MG13809313   205.85     12  
0058465e CARLOS ALBERTO RIBEIRO                              0000000196447604   204.21     13  
0083188i MARCOS ROGERIO KUBO                                 0000000281603200   204.21     14  
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0080049b JEANLUIS TEIXEIRA MAGALHAES                         000000MG18851508   204.21     15  
0064884k EDUARDO XAVIER ALVES                                0000000305557154   202.70     16  
0069073j TIAGO MENDES                                        000000MG11160632   202.58     17  
0069000e LEANDRO ROSA DA SILVA                               0000000418344085   202.58     18  
0058575a JOELSON PEREIRA DA SILVA                            000000039122587X   201.21     19  
0075388j EDGAR LOPES DOS SANTOS                              0000000002148750   201.21     20  
0058466g CARLOS ALBERTO TORELLO                              0000000153084789   201.07     21  
0058704h THIAGO DOS REIS MARTINS*                            0000000335855738   201.07     22  
0068968d FELIPE FERREIRA DA SILVA                            0000000470172575   201.07     23  
0062256e JOAO VICTOR DIAS BARBOSA                            0000000483333256   201.07     24  
24 Candidato(s) nesta opção 
* CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 
 
 
Cargo/Área/Especialidade: 17 - TÉC JUD - ÁREA ADM -  ESP SEGURANÇA E TRANSPORTE 
Unidade de Classificação: M - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO E STADO DE MATO GROSSO DO SUL 
 
NÚMERO   NOME                                                DOCUMENTO          PONTOS  CLASS 
0088188a GUILHERME FELIPE BREETZ RODOVALHO                   0000000001551268   228.01      1  
0088551e TIAGO SANTOS SOUZA                                  0000007094744252   221.72      2  
0088320h LUIZ FERNANDO AMORIM DE AZEVEDO                     0000000373409552   216.94      3  
0088301d LUCAS MACHADO GARDIN                                0000000001569955   216.79      4  
0084849j LUIZ HUMBERTO MONTESSI YULE                         0000000000377627   215.28      5  
0088374i MARLON MAX PAZETA MEDERO                            0000000013631745   212.14      6  
0088219h JANILDO CARLOS TAVARES                              0000000000986122   208.99      7  
0088300b LUCAS AUGUSTO DE SOUZA CAMPOS                       0000003319839125   208.99      8  
0088514j RUDSON PEDROSO DE LIMA                              00001275420SSPMS   208.99      9  
0088597g WILLIAM AVELAR SUZUKI                               0000000328765545   208.87     10  
0088581c WAGNER SILVEIRA VIEIRA                              0000000001297931   204.21     11  
0092277i SAMUEL SCHOLZ DA SILVA                              0000004086738749   201.21     12  
0088186h GUILHERME CANTERO LOPES                             0000000001275640   201.07     13  
0087954k ANDERSON BRAGA DE CARVALHO                          0000000000647378   201.07     14  
0092162c FAGNER FERREIRA LELES QUEIROZ                       0000000131847741   197.92     15  
0088152b FLAVIA RABELLO DE MOURA                             0000000000964883   197.80     16  
16 Candidato(s) nesta opção 
 
 
 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE 
CAPACIDADE FÍSICA) 
 
Cargo/Área/Especialidade: 17 - TÉC JUD - ÁREA ADM -  ESP SEGURANÇA E TRANSPORTE 
Unidade de Classificação: T - TRF 3ª  E SEÇÃO JUDIC IÁRIA DO ESTADO DE SP-CAPITAL 
 
NÚMERO   NOME                                                DOCUMENTO          PONTOS  CLASS  CL.DEF 
0029941i ROBERTO PAULO SOARES DA COSTA FILHO                 0000000090956327   196.41     44       1  
0029180i MADSON JOSE GABRIEL                                 0000000286242096   186.85     45       2  
0028854i RUBENS DE MELLO GABARRON                            0000000288892367   185.35     46       3  
3 Candidato(s) nesta opção 
 
 
Cargo/Área/Especialidade: 17 - TÉC JUD - ÁREA ADM -  ESP SEGURANÇA E TRANSPORTE 
Unidade de Classificação: I - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO E STADO DE SÃO PAULO - INTERIOR 
 
NÚMERO   NOME                                                DOCUMENTO          PONTOS  CLASS  CL.DEF 
0058704h THIAGO DOS REIS MARTINS                             0000000335855738   201.07     22       1  
1 Candidato(s) nesta opção 
 
 
 
LISTA GERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO ( RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE CAPACIDADE FÍSICA) 
 
CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 17 - TÉC JUD - ÁREA ADM -  ESP SEGURANÇA E TRANSPORTE  
 
NÚMERO   NOME                                               DOCUMENTO         PONTOS CLASS 
0028749a JONAS UMEOKA YAMAUCHI                              0000000308251647  224.86 1     
0029012j LEONARDO CARLOS DA SILVA                           0000000127195352  223.23 2     
0078392e ALBERTO RODRIGUES SOPHIA                           0000000032264890  221.72 3     
0029773c RAFAEL PRESOTTO                                    0000000295832563  221.57 4     
0053679j VITOR DA SILVA MAEDA                               0000000436660258  220.21 5     
0075383k DEMETRIO JAMMAL NETO                               0000000198007061  218.43 6     
0029283h MARCIO CANTUARIO FERREIRA                          0000000283394419  215.43 7     
0027940h EDSON DE PAULA ISHI                                0000000271639702  215.28 8     
0080035b FERNANDO PEREDA LOPES                              0000000265670342  215.28 9     
0028960h KLEBER LEANDRO NASCIMENTO PIRES                    0000000MG8057926  215.28 10    
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0028461a GUSTAVO ALVARENGA BORGES                           0000000249072828  212.14 11    
0058591j JOSE RICARDO CONTI                                 0000000132899826  212.01 12    
0064921b MARCIO JOSE DOS SANTOS                             0000000254974788  210.65 13    
0029443d MARIO HENRIQUE GARRIDO SILVESTRE                   0000000346161356  210.65 14    
0069049b RENAN FONSECA CAMPIDELI                            0000000MG9045213  208.99 15    
0064891h GABRIEL HERNANDES PEREIRA                          0000000091162040  208.99 16    
0029771j RAFAEL PACHECO DE OLIVEIRA SILVA                   0000000297536722  208.87 17    
0027443e ARNALDINO DA SILVA                                 0000000144491850  207.50 18    
0069053d RICARDO JEFERSON FONSECA JUSTINO                   0000000251550655  207.50 19    
0028251a FERNANDA PORTELLA SAMPAIO                          0000000011143322  207.36 20    
0028181f FABIANO DE SOUZA BARBOSA                           0000000201206158  207.36 21    
0058488f DANILO CAMARGO DA SILVA                            0000000435693888  207.36 22    
0078396b ALEXANDRE GONCALVES CONSOLI                        0000000203380290  205.99 23    
0029883j RICARDO FABIANO DE OLIVEIRA                        0000000261844301  205.85 24    
0030011b ROGER DE LIMA                                      0000001087894752  205.85 25    
0027827a DENIS SILVA CARNEIRO                               0000000321686251  205.85 26    
0058587h JOSE FERREIRA PONTES FILHO                         000000MG13809313  205.85 27    
0058465e CARLOS ALBERTO RIBEIRO                             0000000196447604  204.21 28    
0083188i MARCOS ROGERIO KUBO                                0000000281603200  204.21 29    
0029657a PATRICK WENDEL SILVA MATOS                         0000000282352879  204.21 30    
0080049b JEANLUIS TEIXEIRA MAGALHAES                        000000MG18851508  204.21 31    
0064884k EDUARDO XAVIER ALVES                               0000000305557154  202.70 32    
0027960c EDUARDO ANDRE VIEIRA DE LIMA                       0000000025287836  202.58 33    
0029756c RAFAEL ANTUNES CHAGAS                              0000000021563631  202.58 34    
0069073j TIAGO MENDES                                       000000MG11160632  202.58 35    
0027963i EDUARDO CESAR CASTRO RICCI                         0000000342949500  202.58 36    
0027974c EDUARDO MARQUES ANDRE                              0000000326616986  202.58 37    
0069000e LEANDRO ROSA DA SILVA                              0000000418344085  202.58 38    
0058575a JOELSON PEREIRA DA SILVA                           000000039122587X  201.21 39    
0075388j EDGAR LOPES DOS SANTOS                             0000000002148750  201.21 40    
0058466g CARLOS ALBERTO TORELLO                             0000000153084789  201.07 41    
0003967g EDUARDO DOS SANTOS FONTES                          0000000091960195  201.07 42    
0028120h ERNANDES PEREIRA DE ANDRADE                        0000000030022803  201.07 43    
0028615b JAIRO DE NOVAIS MELO                               0000000109819482  201.07 44    
0029670d PAULO CESAR DA SILVA                               0000000322187461  201.07 45    
0058704h THIAGO DOS REIS MARTINS*                           0000000335855738  201.07 46    
0029727g PEDRO AURELYO LYRA BARRETO                         0000000007281495  201.07 47    
0062256e JOAO VICTOR DIAS BARBOSA                           0000000483333256  201.07 48    
0003984g FERNANDO LOPES NOGUEIRA                            0000000296814714  200.94 49    
0030003c RODRIGO PINHEIRO                                   0000000306650162  200.94 50    
0028469f HAILTON DE ANDRADE JUNIOR                          0000000330245752  199.56 51    
0030442g VITOR HUGO LACERDA DA SILVA TODARO                 0000000123721912  199.56 52    
0028403i GILDNER MARCEL VIEIRA                              0000000021621350  199.43 53    
0029850f RENATO DE MEDEIROS SOUZA                           0000000112548136  199.43 54    
0029843i RENATO ALMEIDA FERNANDES                           0000000299507142  199.43 55    
0028851c JOSE PEREIRA SANTIAGO JUNIOR                       0000000500750063  199.43 56    
0028233j FELIPE DE CASTRO LORENA                            0000000417110649  199.43 57    
0029480j MAURICIO MACHADO                                   0000000193357252  197.92 58    
0028978e LEANDRO CHERQUE PINTO                              0000000088516430  197.92 59    
0029665k PAULO ALVES DOS SANTOS                             0000000245756073  197.92 60    
0029996a RODRIGO MARCOS CAVALO                              0000000023650363  197.92 61    
0029298j MARCIO MOURA SILVA                                 0000000000031407  197.92 62    
0030198k SILAS SANTOS FRANCA                                0000001334481504  197.92 63    
0029941i ROBERTO PAULO SOARES DA COSTA FILHO*               0000000090956327  196.41 64    
0029180i MADSON JOSE GABRIEL*                               0000000286242096  186.85 65    
0028854i RUBENS DE MELLO GABARRON*                          0000000288892367  185.35 66    
66 Candidato(s) nesta opção. 
* CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 
 

 


